MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Rolante

RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000
Telefone: (51) 3547.9614 - https://ifrs.edu.br/rolante/ - E-mail: extensao@rolante.ifrs.edu.br

EDITAL IFRS CAMPUS ROLANTE Nº 009/2020
 SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PROJETOS INDISSOCIÁVEIS DE PESQUISA, ENSINO E

EXTENSÃO DO CAMPUS ROLANTE – 2020

A diretora-geral do Campus Rolante do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais que lhe

são conferidas pela Portaria nº 159/2020, publicada no DOU em 17/02/2020, p. 12, e por

intermédio da Comissão Integrada de Ensino, Pesquisa e Extensão do Campus Rolante

(CIEPE Local), torna pública a DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL IFRS

CAMPUS ROLANTE Nº 009/2019 – SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PROJETOS INDISSOCIÁVEIS

DE PESQUISA, ENSINO E EXTENSÃO DO CAMPUS ROLANTE – 2020.

Rolante/RS, 27 de agosto de 2020.

Cláudia Dias Zettermann
Diretora-geral do Campus Rolante

(O documento original irá ser assinado e arquivado no Gabinete da Direção-Geral
após o retorno às atividades presenciais)

https://ifrs.edu.br/rolante/
mailto:extensao@rolante.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Departamento de Extensão

RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000
Telefone: (51) 3547.9614 - https://ifrs.edu.br/rolante/ - E-mail: extensao@rolante.ifrs.edu.br

2

ANEXO I – Campus Rolante - Divulgação dos bolsistas selecionados

MODALIDADE TÍTULO CH1 ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO

Projeto
EcoRolante- Núcleo de Estudos em Agroecologia e
Produção Orgânica do Campus Rolante

12

Juan Matheus Moreira de Antoni Carvalho Classificado

João Thiago da Silva de Borba Desclassificado

Luis Henrique Bernardes Bujes Desclassificado

1
 CH: Carga horária semanal da bolsa.

https://ifrs.edu.br/rolante/
mailto:extensao@rolante.ifrs.edu.br